
  

UCHWAŁA NR LXII/845/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 36 pkt 2 lit. l i lit. m, art. 50 ust. 1,1a, ust. 3a 

– 4b, ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., poz. 901 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 

sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 

zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno–pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 

specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane 

również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni i zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.  

2. Niedozwolone jest realizowanie usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich wobec osób, na które pobierane 

są świadczenia pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy czy zasiłek dla opiekuna. 

§ 3. Wszystkie czynności do wykonywania w ramach usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich albo 

specjalistycznych usług opiekuńczych, określonych w decyzji administracyjnej dotyczą wyłącznie osoby 

objętej pomocą. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na 

wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby (np. lekarza, pielęgniarki 

środowiskowej) lub z urzędu na wniosek pracownika socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej albo jej 

przedstawiciela ustawowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 471



2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu zaświadczenia lekarskiego 

określającego rodzaj schorzenia lub niepełnosprawności oraz proponowany zakres usług. 

3. Usługi sąsiedzkie świadczone są przez osobę z otoczenia sąsiedzkiego, na podstawie umowy 

cywilnoprawnej zawartej z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Świebodzinie, w sytuacji kiedy nie ma 

możliwości przyznania usług opiekuńczych lub na wniosek osoby, której mają być świadczone usługi. 

4. Podstawą przyznania usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych jest 

rodzinny wywiad środowiskowy, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Wymiar i zakres usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 

uzależniony jest od indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której mają być świadczone usługi, jej sytuacji 

rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego 

oraz możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Świebodzinie przy czym liczba 

godzin usług sąsiedzkich w miesiącu nie może być wyższa niż 25. 

6. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuń-

czych jest decyzja administracyjna. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Wysokość odpłatności jest zróżnicowana w zależności od dochodu osoby uprawnionej. 

3. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze jest decyzja administracyjna oraz karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych 

godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usług lub przedstawiciela ustawowego. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w miejscu zamieszkania ustala się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 

na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego według zasad określonych w tabeli poniżej: 

Kryterium dochodowe 

zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1  

i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usługi za 

jedną godzinę dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 
osoby w rodzinie 

100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% - 125% 5% 10% 

powyżej 125% - 150% 10% 15% 

powyżej 150% - 175% 15% 20% 

powyżej 175% - 200% 20% 30% 

powyżej 200% - 250% 30% 40% 

powyżej 250% - 300% 40% 50% 

powyżej 300% - 350% 50% 60% 

powyżej 350% - 400% 70% 80% 

powyżej 400% - 450% 90% 90% 

powyżej 450% 100% 100% 

5. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie albo 

specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu 

jednej godziny usług określonego w § 7 oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli w § 5 ust. 4. 

§ 6. Świadczeniobiorca zobowiązany do ponoszenia odpłatności z tytułu usług opiekuńczych, usług 

sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych może być częściowo lub całkowicie zwolniony z tej 

odpłatności na czas określony ze względu na: 

1) udokumentowany fakt ponoszenia wydatków na leki, środki higieniczne lub opłaty za leczenie; 

2) udokumentowany fakt ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

3) przyznanie świadczeniobiorcy usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, specjalistycznych usług 

opiekuńczych z powodu przewlekłej choroby w wymiarze powyżej 3 godzin dziennie; 

4) obciążenie świadczeniobiorcy z powodu zaległości w opłatach za czynsz, gaz, energię elektryczną; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 471



5) świadczenie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 

w jednym gospodarstwie domowym na rzecz więcej niż jednej osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle 

chorej; 

6) zdarzenie losowe. 

§ 7. Ustala się koszt jednej godziny za świadczone: 

1) usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie w wysokości 30 zł; 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości 70 zł. 

§ 8. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

naliczana jest z dołu zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych. 

2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wnoszona jest co miesiąc na kontro podmiotu realizującego usługi, w terminie do 20. dnia miesiąca następu-

jącego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXV/352/2021 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 26 stycznia 2021r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2021r., poz. 287) zmieniona uchwałą nr XLVII/624/2022 Rady Miejskiej 

w Świebodzinie z dnia 28 listopada 2022r. zmieniająca szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2022r., poz. 2564). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świebodzinie 

Tomasz Olesiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 471


		2024-02-06T14:43:26+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




